
 

Joniambiente S.p.A. in Liquidazione Soci: Maletto 
Sede legale: Corso Lombardia,101                                         Città Metropolitana di Catania Maniace 
95014 Giarre (CT)      Bronte  Mascali             
             Calatabiano Milo 
Tel. 095-930993                           Castiglione di Sicilia Piedimonte Etneo 
www.atoct1.it – info@atoct1.it                             Fiumefreddo di Sicilia Randazzo 
PEC: joniambiente@pec.impresecatania.it   Giarre Riposto 
P.IVA 04026120875               Linguaglossa Sant’Alfio 
         
 
   

IN LIQUIDAZIONE 
 
 

 
 
 

Prot. 71 del 4 marzo 2025 
 

 
Nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza della Joniambiente S.p.A. in Liquidazione. 
 

Visti: 

- la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.lgs 14 marzo 2013 n.33 emanato in esecuzione dell’art.1, commi 35 e 36 della legge 6 
novembre 2012 n. 190 di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informa- zioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

Considerato: 

- che la Società è sprovvista di personale di ruolo che possa svolgere le funzioni di RPCT;  

- che pertanto la società è priva di soggetti interni aventi i requisiti previsti dalla legge e chiariti 
dalle delibere dell’ANAC per lo svolgimento delle funzioni di RPCT;  

- che con nota prot. n. 40 del 03 febbraio 2025 è stata richiesta, alla SRR Catania Provincia Nord, 
la disponibilità all’utilizzo di personale avente i requisiti per incarico di RPCT; 

- che il C.d.A. della SRR Catania Provincia Nord, in data 04 febbraio 2025, ha autorizzato il dott. 
Antonio Carlo Valentino Guarnera a ricoprire l’incarico di RPCT per conto della Joniambiente 
S.p.A. in Liquidazione, al di fuori dall’orario di lavoro e nei limiti orari previsti dal vigente 
CCNL; 

- che il profilo in possesso di idonee competenze per l’esercizio delle funzioni di Responsabile 
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, può essere individuato nella persona 
del Dott. Antonio Carlo Valentino Guarnera con livello di inquadramento 7^ B; 

- che si rende necessario provvedere agli adempimenti previsti dalla normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

Tutto ciò visto e considerato,  

http://www.atoct1.it/
mailto:info@atoct1.it
mailto:joniambiente@pec.impresecatania.it


 

Joniambiente S.p.A. in Liquidazione Soci: Maletto 
Sede legale: Corso Lombardia,101                                         Città Metropolitana di Catania Maniace 
95014 Giarre (CT)      Bronte  Mascali             
             Calatabiano Milo 
Tel. 095-930993                           Castiglione di Sicilia Piedimonte Etneo 
www.atoct1.it – info@atoct1.it                             Fiumefreddo di Sicilia Randazzo 
PEC: joniambiente@pec.impresecatania.it   Giarre Riposto 
P.IVA 04026120875               Linguaglossa Sant’Alfio 
         
 
   

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

1. Nomina il Dott. Antonio Carlo Valentino Guarnera Responsabile per la Prevenzione della 
Corruzione e di conferire al medesimo la nomina di Responsabile della Trasparenza; 

Pertanto, con il presente provvedimento si 
D I S P O N E 

1. Di incaricare il Dott. Antonio Carlo Valentino Guarnera di predisporre, entro i termini indicati 
dalla legge, gli adempimenti di cui alla legge 190/2012, nonché quelli previsti dal D.lgs n. 33/2013 
come modificato dal D.lgs n.97/2016 (F.O.I.A.); 

2. Di notificare il presente provvedimento all’incaricato; 

3. Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web istituzionale della società www.atoct1.it;  

4. Di comunicare la presente nomina all’A.N.A.C. secondo le modalità dalla stessa previste. 

 
        IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
                  Prof. Antonio Caruso 
 

http://www.atoct1.it/
mailto:info@atoct1.it
mailto:joniambiente@pec.impresecatania.it

